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1. Beslutning: Godkendelse af dagsordenen 

Studienævnet godkendte dagsordenen, men valgte at tage eventuelt først 
 

 
2. Orientering: Studentersager siden sidst 

Studienævnet drøftede afslaget på ny holdsætning og baggrunden for afslaget. Det er 
altid muligt at kontakte den pågældende underviser for at høre om man må deltage i 
undervisningen og forelæsningerne er offentlige og åbne for alle. LK spørger om 
underviserne kender baggrunden for at studerende henvender sig med en sådan 
forespørgsel, så de ikke blot afviser og henviser til at søge en dispensation. 
Studienævnet vurderede at det formentlig ikke var alment kendt.  
På trods af at der er mulighed for at deltage på holdet, kan det være svært at komme i 
en studiegruppe, der hvor de er dannet, og særligt hvor der er en gruppeeksamen.  
 
3. Orientering: Censorberetning 
 
Studienævnet drøftede nedslag i beretningen og drøftede særligt behovet for at sikre 
bedre udnyttelse af censors ressourcer ved at samle 3-4 eksamener på én dag, hvilket 
vi har for vane at gøre på AU, så en censor ikke møder op for blot én eksamen. 
Studienævnet drøftede også muligheden for at ensarte praksis ved pauser på en lang 
eksamens dag. På AU indregnes pauser. 
Studienævnet ønsker at disse betragtninger videregives til censorformandskabet. VLW 
og KMI følger op. 
 
4. Opfølgning på kursusevaluering E22 
 
Studieleder gennemgik de opfølgende svar fra kursusansvarlige på de tre kurser der 
havde særlige udfordringer i deres evalueringer: ”Masterclass i folkesundhed”, ”Miljø 
og sundhed” samt ”Projektledelse og sundhed”. Studienævnet drøftede 
tilbagemeldingerne og ønsker at fremhæve overfor kursusansvarlige følgende 
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Miljø og sundhed: 
Studienævnet anerkender at det kan fungere fint at have eksperter til at forestå noget 
undervisning, men dog at det ikke er strengt nødvendigt at være ”ekspert” for at kunne 
lære fra sig af et emne. Dertil bemærker studienævnet at det ikke opleves 
hensigtsmæssigt at have tre forskellige eksperter der fortæller om tre forskellige emner 
på samme dag. Det kunne være hensigtsmæssigt at se om man kunne samle 
undervisningen på færre undervisere. Studienævnet ønsker at sikre sig at den nye 
kursusansvarlig har kendskab til evalueringen og til de nye anbefalinger og tiltag. 
VLW/KMI følger op  
 
Masterclass i Sundhed: 
Studienævnet er tilfreds med kommentarerne og de angivne tiltag til forbedring af 
kurset. 
 
Projektledelse og sundhed: 
Studienævnet anbefaler kursusansvarlige at afsætte tid til at lave kursusevalueringen, 
så svarprocenten kan blive højere. Der er praksis med at give tid til næstsidste 
undervisningsgang 5-10 min og ved den sidste undervisningsgang at drøfte 
kommentarerne mundtligt. 
 
Generelt: Undervisererne kan gøre opmærksom på, på brightspace, at der er en 
evaluering, der skal svares på i au-mailboksen, da der er mange der ikke tjekker den. 
 
Ulrika foreslår at der kan gives en tilbagemelding fra studieleder til alle 
kursusansvarlige efter endt evaluering/behandling i studienævnet, så der kan gives et 
samlet overblik over særlige fokuspunkter eller deling af gode erfaringer. Det kunne 
evt. deles i et nyhedsbrev eller på et semestermøde. Et semestermøde kunne også 
indeholde små nedslag til uddannelsens kurser, for at underviserne på tværs kunne 
kende til indholdet i andre fag end blot deres eget/inden for eget fagområde. 
Studieleder tager input med til videre bearbejdelse. 
 
 
5. Forskningsintegration - handlinger 
 
Studieleder gennemgik de to handlinger som blev udpeget af prodekan efter besøget i 
december i studienævnet. Studienævnet udarbejdede i fællesskab, på baggrund af 
udkast fra formandskabet, en status og en målsætning for de to handlinger, som 
fremgår af bilag 1 til punktet der udgår til prodekanen i begyndelsen af august 2023. 
 
6. Valgfag og BA-seminar 
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Studieleder gennemgik bilaget med valgfag og BA-seminar. Studieleder på 
Statskundskab har efterfølgende orienteret om at kurset 201F24 The Ethics of Killing 
and Creating Life ikke oprettes. Derimod vil FSV kunne vælge kurset “202F24 The 
Philosophy of AI: the Ethics of Human-Machine Relations” 

Studieleder på statskundskab ønsker at Studienævnet drøfter antal pladser, der skal 
reserves til FSV’ere, da de på Statskundskab oplever at de reserverede pladser ikke 
bruges og derved tager plads for andre studerende. Der reserveres som udgangspunkt 
8 pladser på to udvalgte valg fagskurser kurser og 8 på to BA-seminarer. 

Studienævnet ønskede at få et overblik over hvordan tilmeldinger til 
statskundskabsvalgfag generelt over årene har fordelt sig. Vibeke undersøger om det 
er muligt, så det er klar til næste gang, der skal udbydes valgfag på statskundskab. 

Studienævnet ønsker at der samlet reserveres 16 pladser som vanligt, men at de 
fordeles på flere kurser. 

Studienævnet ønsker at reservere 8 pladser til FSV-studerende på kurset 
242F24 Styring og ledelse i sundhedssektoren 
 
Studienævnet ønsker derudover at reservere 2 pladser til FSV-studerende på hver af 
følgende kurser: 
 
202F24 The Philosophy of AI: the Ethics of Human-Machine Relations 
203F24 Diskrimination uden intention: psykologiske og etiske perspektiver på implicit 
bias 
251F24 Morality, Psychology and Politics – Moral Psychology and its Implications for 
Political Science 
263F24 Politisk og organisatorisk etnografi 
 
Derudover ønskes også 8 pladser på hver af de to BA-seminarer 
 
1611F24 Mødet mellem markarbejdere og borgere i den offentlige sektor 
 
Ind i offentlige organisationer: ledelse og organisering 
 
7. Beslutning: Ændringer af rammer for eksamen 
 
Studienævnet drøftede oplægget fra kursusansvarlig på kurset statistik. Studienævnet 
godkendte ændringen. 
 
Til orientering ændrer kurset statistikprogrammet Stata til ”en programpakke” efter 
fælles beslutning på tværs af kurserne. I fremtiden skal der anvendes ”R”, hvorfor 
”programpakke”   
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8. Mødedatoer 
Det blev besluttet at når efterårets medarbejdermøder på instituttet, der også ligger 
torsdag fra kl. 14, ikke er i kalenderen, vil Studienævnets møder kunne forlænges med 
yderligere 30 minutter frem til 14.30. Studieleder orienterer studienævnsbetjener 
herom, der foretager ændringerne i indkaldelserne. 
 
Studienævnet besluttede følgende datoer og tidspunkter for møderne i efteråret. 
 
August: torsdag d. 31. kl. 10.00-12.00 
September: torsdag d. 28. kl. 12.30-14.00 
Oktober: torsdag d. 26. oktober kl. 12.30-14.00 
November: torsdag d. 30. november 12.30-14.00 
December: torsdag d. 21. december kl. 12.30.-14.00 
Januar 2024: torsdag d. 25. januar kl. 12.30-14.00  
 
 
9. Gensidig orientering 
 
Kim orienterede om statusmødet, hvor handleplanen blev taget godt imod og få nye 
handlinger blev tilføjet. Statusrapport kommer til orientering i studienævnet når 
referatet er godkendt i august/september. 
 
10. Eventuelt 
 
DR ønskede en status på 60 ECTS-specialer og fagpakkevalg. Studienævnet fik en 
status i maj, hvor det blev besluttet at emnet tages op og drøftes i efteråret efter 
nærmere gennemgang af muligheder og scenarier. 
 
LK: Studievejledningen er i gang med at sikre overblik over processer i vejledninger. 
Dertil udvikler de en projektskabelon for projekterne, hvor særligt ansvarsfordelingen 
er i fokus. På den måde er det muligt for studievejledningen sammen med studieleder 
eller andre involverede på uddannelsen at sikre at relevante projekter løftes og 
kommer i mål. Kim og Lene mødes inden sommerferien for at drøfte 
projektskabelonen for studiegrupper. Dorte Lindvald Petersen bliver fremover 
studievejledernes repræsentant i studienævnet for FSV. Studienævnet takker Lene for 
samarbejdet i studienævnet. 
 
Giti udtræder af studienævnet, da hun ikke fortsætter på kandidatuddannelsen. Det 
foreslås at Asra laver et opslag i årgang 2022’s Facebookgruppe, for at høre om nogen 
kunne være interesseret i at snuse til arbejdet i studienævnet, inden det næste valg i 
efteråret 2023. VLW kontakter Asra. 
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